



# Vaškinukas

Vaškų gimnazijos laikraštis

2016 m. balandis

## Redaktorės žodis

### Sveiki „Vaškinuko“ skaitytojai!

Šatai ir sulaukėme pavasario! Šilta saulutė vis dažniau kviečia į lauką ir artėjančių atostogų nuotaikos vilioja pabūti lauke vis ilgiau ir ilgiau.

Šiame numeryje papasakosime Jums apie gimnazijoje vykusių renginių, konkursus

**LINKIME JUMS GERO IR LINKSMO  
SKAITYMO!**

*Kiekvienas pavasaris mums dovanoja atgaivą  
džiaugsmą, šilumą.*

*Nors pievos dar nenusėtos geltonais žiedais, dar  
nemėlynuoja pamiškėse žibutės, tačiau pavasario saulė  
vis šilčiau sveikina mus... „Pavasari, tave mes šaukiame  
ūkanoj paklydę, - ateik į žemę, į namus, širdin ateik, tave  
mes šaukiame, Burtininke didis, tegu sausa obels šaka vėl  
žydi, ir nuo dainų tesuskamba skliautai!“*

(Bernardas Brazdžionis)



2 klasės piešinys „Pavasaris“

## VIENERI METAI VAŠKŲ GIMNAZIJAI

Šių metų balandžio pirmąją vaškiečiai paminėjo vienerių metų sukaktį, kai buvusi Vaškų vidurinė mokykla gali vadintis gimnazija. Ta proga jauniausios rajono gimnazijos bendruomenę pasveikino Pasvalio savivaldybės vadovai, meras Gintautas Gegužinskas ir vicemeras Povilas Balčiūnas. Tardamas sveikinimo žodį meras išreiškė viltį, kad nepaisant visoje šalyje nuolat mažėjančio mokinių skaičiaus rajone ir toliau išliks visos keturios šiuo metu veikiančios gimnazijos. Gražiu šventės akcentu tapo ir gimnazijos mokinių darbų paroda. Visgi, ryškiausiu įvykiu tądien tapo ne tortai ar paroda, o tą pačią dieną atidarytas mokinių laisvalaikio kambarys.





## GIMNAZIJOS RENGINIŲ KRAITELĖ

### MATEMATIKOS KONKURSAS „MATEMATIKA – NE VIEN SKAIČIAI“

Matematikos mokytojos Nida Butėnienė ir Inga Lauksėdienė, 5 – 8 klasių mokiniams surengė konkursą „Matematika – ne vien skaičiai“, kurio tikslas – lavinti mokinių matematinį mąstymą, gebėjimą dirbti komandoje, ugdyti jų savarankiškumą, pasitikėjimą savo jėgomis. Skatindamos mokinius kitaip pažvelgti į matematikos mokymąsi, praleisti laiką linksmai, žaismingai, įdomiai ir netradiciškai. Klasių komandos turėjo sugalvoti trumpą prisistatymą ir paruošti po klausimą kiekvienai komandai, atliko užduotis: sprendė kryžiažodį, vardijo matematinės sąvokas. Komandų kapitonai turėjo per minutę teisingai atsakyti į kuo daugiau klausimų. Komandos pasimankštino estafetėje „Veiksmi“, dėliojo kvadratą bei dėlionę iš paveikslukų. Sirgaliai padėjo savo komandoms uždirbti balus, atsakinėdami į klausimus ir piešdami piešinius. Vertinimo komisija vertino komandų originalumą, kūrybiškumą, komandos narių draugiškumą, sirgalių aktyvumą. Klasių komandos buvo apdovanotos diplomais: I vieta atiteko 6 klasei, II – 7 klasei, III – 5 klasei ir IV – 8 klasei. Aktyviausi ir išradingiausi mokiniai buvo apdovanoti prizais ir atminimo dovanėlėmis.



### INTEGRUOTA UGDYMO KARJERAI DIENA „PROFESIJŲ PASAULIS“

Vaškų gimnazijos kasmet vyksta profesinio informavimo dienos. Jau du metai tradicinio renginio turinys pasipildė naujomis idėjomis ir veiklomis. 2016 m. balandžio 15 d. gimnazijos duris pravėrė laukiami svečiai – buvę gimnazijos auklėtiniai, o šiandien įdomūs savo karjerų sėkmėmis žmonės. 1-5 klasių mokiniai kartu su klasių auklėtojomis, tėveliais piešė, žaidė, kūrė svajones apie būsimą profesiją. 6-7 klasių gausus mokinių būrys pasiskirstė komandomis apsilankė įvairiose Vaškų seniūnijos įstaigose ir įmonėse, savo tėvelių darbo vietoje.



## „LIETUVIŠKOS DAINOS KONKURAS“

2016 metų balandžio 22 dieną Vaškų kultūros namus sudrebino antrasis „Lietuviškos dainos konkursas“. Šiais metais jį organizavo Vaškų gimnazijos mokinių taryba. Plačiau apie konkursą prašome skaityti gegužės mėnesio numeryje.



## VI RESPUBLIKINĖ KONFERENCIJA „AUGU SU KNYGA“



Į respublikinę įvairių gebėjimų turinčių mokinių konferenciją „Augu su knyga“ Šiauliuose balandžio 8 d. važiavo Urtė Prakapaitė, Goda Kulitavičiūtė, Dominykas Morkūnas. Atsakingi – Kristina Prakopienė, Aušra Stasiulionytė. Mokiniai skaitė pranešimą apie mėgstamiausias savo knygas. Po konferencijos mokiniai turėjo galimybę pavartyti didžiausią Lietuvos knygą, apsilankyti Centų kambaryje.

## MUZIKOS, DAINŲ IR ŠOKIŲ ŠVENTĖ „LINKSMOSIOS NATOS“

Balandžio 12 dieną Pasvalio kultūros centre vyko pradinė mokinių muzikos, dainų ir šokių šventė „Linksmosios natos“. Joje dalyvavo ir Vaškų gimnazijos pradinukai: 2–4 klasių vokalinis ansamblis ir 3 klasės šokėjai.

Jaunosios dainininkės Vilija Aniūnaitė, Viktorija Taškevičiūtė, Skaistė Bajoriūnaitė, Rūta Kazulytė, Salomėja Morkevičiūtė, Aurelija Krikščiūnaitė, Gabija Lopetaitytė, Miglė Vyskupaitytė atstovavo mūsų gimnaziją. Vokalinis ansamblis, vadovaujamas mokytojos Astos Grigaliūnienės, atliko dainą „Varnalėša“.

Šventėje „Linksmosios natos“ trečios klasės šokėjai Neda Bajoriūnaitė, Skaistė Bajoriūnaitė, Karolis Bujevičius, Deividas Daniuševičius, Ugnė Jasėnaitė, Paulius Jasiūnas, Benediktas Kaziliūnas, Rūta Kazulytė, Dominykas Kiudelis, Salomėja Morkevičiūtė, Edvinas Nakvosas, Evelina Šilkūnaitė, vadovaujami mokytojos Jolantos Stankevičiūtės, pašoko nuotaikingą lietuvių liaudies šokį „Klumpakojis“.

Šventės dalyviai buvo geros nuotaikos, draugiški. Į namus grįžo linksmi, kupini naujų idėjų. Visiems dalyviams buvo įteiktos padėkos ir dovanėlės.



## PRANCŪZŲ KALBOS IR MENO ŠVENTĖ „SOUS LE CIEL DE PARIS“

Kiekvieną pavasarį visame pasaulyje ir Lietuvoje vyksta įvairūs renginiai Tarptautinei Frankofonijos dienai paminėti. Graži šventė vyko ir Pasvalio Lėvens pagrindinėje mokykloje, kurioje dalyvavo net 8 Lietuvos mokyklos, kuriose dėstoma prancūzų kalba. Balandžio 6 dieną į renginį atvyko mokiniai iš Vilniaus J. Basanavičiaus progimnazijos, Anykščių J. Biliūno, Pakruojo „Atžalyno“, Pasvalio Petro Vileišio, Linkuvos gimnazijų, Svalios pagrindinės mokyklos ir **Vaškų gimnazijos.**



Mokiniai, pasipuošę prancūziško stiliaus rūbais, dainavo, deklamavo, vaidino prancūzų kalba, šoko skambant prancūziškai muzikai, atliko prancūzų kompozitorių kūrinius ir net demonstravo madas! Mūsų gimnazijos I klasės mokinės Aiva Vaitiekūnaitė ir Paulina Rimkevičiūtė atliko prancūzišką dainą „Place de la République“.

## FizasBioChemis



2016 m. balandžio 15 d. Joniškėlio Gabrielės Petkevičaitės-Bitės gimnazijoje vyko gamtos mokslų konkursas „FizasBioChemis“, kuriame dalyvavo šeši Vaškų gimnazijos mokiniai: 7 klasės mokinys Simonas Kaziliūnas, 8 klasės mokiniai Austėja Rimkevičiūtė ir Tadas Šopis, Iig. klasės mokiniai Toma Butėnaitė ir Matas Skliuderis, IIg. klasės mokinys Lukas Rickevičius. Džiaugiamės mokinių noru domėtis gamtos mokslais.

## TARPTAUTINIO GAMTOSAUGINIŲ MOKYKLŲ PROJEKTO „MAŽIAU ŠIUKŠLIŲ“ KONFERENCIJA

Vaškų gimnazijos 6, 7 ir 1g klasės mokiniai kartu su biologijos mokytoja metodininke Rima Jasėniene dalyvavo Gamtosauginių mokyklų projekto „Mažiau šiukšlių“ baigiamojame konferencijoje, kuri vyko Pasvalio Svalios pagrindinėje mokykloje ir pristatė stendinę pranešimą „Puoselėjime gyvenamąją aplinką“.

Taigi, gyvenkime ir elkimės atsakingai, rūšiuokime atliekas, nes tai ekonomiškai naudinga, racionalu ir paprasta. Atliekas rūšiuoja trečdalis Lietuvos gyventojų. Juk rūšiuoti normalu, kaip ir valytis dantis bei praustis. Būk ir tu, kuris rūšiuoja.



## MŪSŲ ŠAUNUOLIAI!

3 klasės mokinių išvyka į Panevėžį, kur vyko pamoka „Kaip saugiai elgtis gatvėje“.

Balandžio 7 d. Panevėžio krašto matematikos olimpiada.

Jaunųjų kompiuterininkų konkursas balandžio 12 d. Pasvalio Svalios pagrindinėje mokykloje. Dalyvavo Rugilė Aniūnaitė – 6 klasė, Arnas Armanavičius – 7 klasė, Toma Butėnaitė – I g klasė, Lukas Rickevičius – II g klasė.

Rajoninės šaškių varžybos balandžio 12 d.: Gabrielė Butkutė – II g klasė, Gvidas Rupštaitis - 6 klasė, Tadas Šopis – 8 klasė, Erikas Lauksėdis – 6 klasė. Mokytojas Virginijus Račkauskas.

Balandžio 22 d. specialiųjų ugdymosi poreikių turinčių mokinių eilėraščių deklamavimo konkursas „Laukiau žaliosios vasarėlės“, pagalbos mokiniui specialistė Kristina Prakopienė.

Rusų kalbos meninio skaitymo konkursas Pumpėnų gimnazijoje. Dalyvavo Klaidas Bulnis – I g klasė, mokytoja Rita Čypienė.

Šiaurės Lietuvos 5-8 klasių mokinių gamtos mokslų – biologijos olimpiados III turas Šiaulių EU.

Dalyvavo Austėja Rinkevičiūtė 8 klasė, biologijos mokytoja Rima Jasėnienė.

Pradinių klasių renginys „Šviesoforo varžybos“ Svalios pagrindinėje mokykloje. Dalyvavo 3 klasės mokiniai mokytoja Jolanta Stankevičiūtė.

Balandžio 27 d. rajoninės Lengvosios atletikos estafėčių varžybos „Kroso estafetės“ Pasvalio Smegduobių parke. I vieta, kūno kultūros mokytojas Virginijus Račkauskas.

Balandžio 23 d. Šiaurės Lietuvos 6-8 klasių mokinių matematikos olimpiados III turas Šiaulių EU.

Dalyvavo Simas Kaziliūnas – 7 klasė, Erikas Lauksėdis – 6 klasė, matematikos mokytoja Inga Lauksėdienė.



## ĮVAIRENYBĖS

### Receptas gerai nuotakai:

Pasisveikink  
 Padovanok savo šypseną  
 Padaryk malonią staigmeną  
 Nustebink  
 Pagirk  
 Apkabink draugą  
 Padėk  
 ...Ir tu gali padaryti kitą laimingu!

Yra trys naudingi ir trys žalingi draugai.  
 Naudingieji - tiesus, nuoširdus ir daug žinantis.  
 Žalingieji - veidmainis, pataikūnas ir plepys.  
 (Konfucijus)

**Kuris esate Jūs?**



### Garšvos salotos

#### Ingredientai:

- Garšva, lapai, 100 gramų
- Svogūnai, laiškai, 20 gramų
- Krapai
- Petražolės
- Grietinė, 1 valgomasis šaukštas
- Kiaušiniai, 1 vienetas
- Druska

#### Gaminimo eiga:

Lapus nuplauti, smulkiai supjaustyti, sumaišyti su susmulkintais svogūnų laiškais, krapų ir petražolių lapais, pasūdyti, pagardinti grietine ir apibarstyti kapotu virtu kiaušiniu.

- Mama, man šiandien pasisekė mokykloje,  
 - džiaugiasi sūnus.  
 - Kodėl?  
 - Mokytoja mane norėjo pastatyti į kampą,  
 bet visi kampai jau buvo užimti...

Mokytoja klausia didžiausio klasės  
 tinginio:  
 - Petriuk, o tu kokių gyvūnų norėtum būti?  
 - Žalčiu.  
 - Kodėl?  
 - Galėčiau vaikščioti gulėdamas.

Mokytoja klausia Petriuko:  
 - Petriuk, kuo būsi užaugęs?  
 Petriukas:  
 - Televizijos laidų žiūrovu!

Vaškinuko redakcija	Tiražas	Adresas
Akvilė Jasiūnaitė, Eva Jasėnaitė, klasės auklėtoja Rima Jasėnienė	40 vnt.	Mokyklos g. 23 Vaškai, Pasvalio rajono savivaldybė